
 
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 (комитет по образованию АХМР) 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-619-О 

21.11.2022 

 

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по предметам «английский язык», «физическая культура», 

«экономика», «искусство МХК» в 2022-2023 учебном году 

 

Во исполнение п. 19 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения  

РФ от 27.11.2020 №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказа Департамента образования и науки  

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 16.09.2022 №10-П-1969 

«Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре  

в 2022-2023 учебном году», приказа комитета па образованию от 11.10.2022 

№06-Пр-554-О «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить:  

1.1. результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам «английский язык», 

«физическая культура», «экономика», «искусство МХК» в 2022-2023 учебном 

году (рейтинговая таблица) согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

1.2. списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам «английский 
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язык», «физическая культура», «экономика», «искусство МХК» в 2022-2023 

учебном году согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

2. Отделу общего образования обеспечить: 

2.1. рассылку настоящего приказа в общеобразовательные организации; 

2.2. размещение приказа на сайте комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района; 

2.3. подготовку дипломов победителям и призерам олимпиады  

по предметам «литература», «география», «право» согласно приложению 2  

к настоящему приказу. 

     3. Эксперту I категории отдела организационной и кадровой работы  

(Л.А. Щербакова) ознакомить с приказом руководителей общеобразовательных 

организаций. 

         4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя председателя С.А.Шапарину. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

председателя комитета по 

образованию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
705C2FD224F69929D750297336B3D7DB413B22CC 
Владелец  Бусова  Марина Николаевна 
Действителен с 16.09.2021 по 16.12.2022 

    М.Н.Бусова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Кагожка Е.Н. 

Разд.: дело, руководителям ОО, 



 
 

 

приложение 1 к приказу  

комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района 

от «_____»________________2022 г. № ____ 

 

Списочный состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по английскому языку (14 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Класс Количество 

баллов  (%) 

участника МЭ 

ВОШ 

1.  Роева Софья Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 8 49/75,38 

2.  Вострякова Анна Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово» 9 22/31% 

3.  Белова  Варвара  Викторовна МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. Кедровый» 7 28/43% 

4.  Иванова  Виталина   Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. Кедровый» 7 26/40% 

5.  Питулина  Ирина  Владимировна  МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. Кедровый» 8 32/49,23% 

6.  Белова Мария Викторовна МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. Кедровый» 10 23/33% 

7.  Босенко Анна Станиславовна МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. Кедровый» 10 26/37,14% 

8.  Шенбергер Николай Николаевич МКОУ ХМР «СОШ им.Ю.Ю.Ахметшина п. Кирпичный» 8 36/55,38% 

9.  Ларюшкина Татьяна Александровна МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» 9 28/40% 

10.  Кадочников Александр Вячеславович МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 7 13/20% 

11.  Медведев Никита Денисович  МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 7 23/35% 

12.  Белокриницкая Яна Вадимовна МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 9 35/50% 

13.  Луконькина Снежана Андреевна МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 11 51/73% 

14.  Кайдаулова Ульяна Владимировна 

 

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 8 11/17% 

15.  Веретельникова Ксения 

Владимировна 

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 11 27/39% 
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16.  Агапкина Алиса Максимовна МКОУ ХМР «СОШ СОШ с.Нялинское им. Героя Советского 

Союза В.Ф.Чухарева» 
8 

44/68% 

17.  Михайлюк Софья Дмитриевна МКОУ ХМР «СОШ СОШ с.Нялинское им. Героя Советского 

Союза В.Ф.Чухарева» 

 

11 32/46% 

18.  Сулейманова Рената Руслановна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 8 33/51% 

19.  Фатуллаев Исмаил Агшинович МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 7 45/69,23% 

20.  Сульманова Анастасия Ильинична МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 9 36/72% 

21.  Александрова Ксения Александровна МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 7 40/61,5% 

22.  Жернов Глеб Александрович МКОУ ХМР «ООШ д. Ягурьях» 9 29/41,42 

23.  Гайсарова Ралина Ильнуровна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

     7 48/74% 

 

 

Рейтинговая таблица муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по физической культуре (15-16 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Класс Количество 

баллов (%) 

участника 

МЭ ВОШ 

1.  Лутков Артем Алексеевич МКОУ ХМР «СОШ с. Батово» 7      81,14/81,14 

2.  Елохин Николай Николаевич МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза П.А.Бабичева 

п.Выкатной» 

8 76,6/76,6 

3.  Китминев Никита Ильич МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

8 55,4/55,4 

4.  Логинов Никита Александрович МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

10 65,5/65,5 



3 
 

5.  Ворожбит Кирилл Иванович МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

11 73,2/73,2 

6.  Косинцев Кирилл Анатольевич МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

11 81,5/81,5 

7.  Шехеров Олег Иванович МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

11 81,6,81,6 

8.  Акулов Дмитрий Евгеньевич МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. Кедровый» 9         114/63,3 

9.  Кимсанов Рустам Кимсанбоевич МКОУ ХМР «СОШ им.Ю.Ю.Ахметшина п. Кирпичный» 8 99,3/99,3 

10.  Пашкова Карина Владимировна МКОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский» 8 12/90% 

11.  Одинцов Евгений Владимирович МКОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский» 7 118/84% 

12.  Скрипунов Кирилл Владимирович МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» 8  65,0/65% 

13.  Яцковская Полина Александровна МКОУ ХМР «СОШ д. Согом» 7 88,2/88% 

14.  Васюкова София Андреевна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 7 72/72% 

15.  Миронов Николай Васильевич МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 7 79/79 

16.  Муравенко Владимир Евгеньевич МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 7 70/70% 

17.  Захарова Дарья Николаевна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 8 56/56% 

18.  Дячук Надежда Владимировна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 8 84/84% 

19.  Вебер Илья Егорович МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 8 82/82% 

20.  Пуртова Елизавета Денисовна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 9 89/89/ 

21.  Самоловов Владимир Эдуардович МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 9 74/74% 

22.  Евдокимов Владислав Евгеньевич МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 9 68/98% 

23.  Смеркалова Кристина Михайловна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 10 59/59% 

24.  Эккерт Ян Борисович МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 10 67/67% 

25.  Глухих Леонид Станиславович МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина с.Троица" 7 76/76% 

26.  Барькова Екатерина Максимовна МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина с.Троица" 10 69/69% 

27.  Попов Николай Дмитриевич МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина с.Троица" 10 70/70% 

28.  Тимошинов Николай Владимирович МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина с.Троица" 10 75/75% 

29.  Казаков Александр Сергеевич МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина с.Троица" 11 84/84% 

30.  Плужник Ярослав Игоревич МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина с.Троица" 11 78/78% 
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31.  Шундеев Ефим Петрович МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина с.Троица" 11 78/78% 

32.  Данилова Карина Чупановна МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» 9 64,4/45% 

33.  Грубляускас Егор Повило КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

7А 57\57% 

34.  Половченя Илья Владимирович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

7А 51/51% 

35.  Отраднов Иван Сергеевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

7А 50/50% 

36.  Алиев Эдуард Рантикович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8Б 66/66% 

37.  Филатов Данила Геннадьевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8А 51\51% 

38.  Поляков Данил Евгеньевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8А 50/50% 

39.  Соболин Богдан Игоревич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8А 50/50% 

40.  Яцков Сергей Александрович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 
8А 50/50% 

41.  Кондаков Никита Анатольевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 
8Б 50/50% 

42.  Мамадов Мухаммадходжа Асрорович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 
8Б 50/50% 

43.  Абдазов Шерхон Иноятуллоевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 
9 8484% 

44.  Арешкин Владимир Степанович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 
9 70/70% 

45.  Каюмов Комранбек Якубжонович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 
9 69\69% 

46.  Сапунов Никита Витальевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 
10Б 79/79% 

47.  Териков Тимур Запирович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 
10А 67/67% 
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48.  Гаибов Шохрух Бахадырович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 
10А 67/67% 

49.  Абдуллаев Юсуп Баятович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 
11Б 100/100% 

50.  Абдазов Субхон Иноятуллоевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 
11Б 74/74% 

51.  Абдукаюмов Ихтиёр Арипджонович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 
11Б 72/72% 

52.  Родионова-Милютина Ульяна 

Артемовна 

КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 
9 82/82% 

53.  Скрипникова Марина Сергеевна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 
9 61/61% 

54.  Шишкова Юлия Александровна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 
9 50/50% 

55.  Иванова Мария Юрьевна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 
10А 63/63% 

56.  Майорова Вероника Андреевна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 
11Б 71/71% 

 

 

Рейтинговая таблица муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по экономике (17 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Класс Количество 

баллов  (%) 

участника МЭ 

ВОШ 

1.  Всеволодова  Елизавета  Евгеньевна МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. Кедровый» 11 48/72,72 

2.  Брюханова Анастасия Павловна МОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 10 44/67% 

3.  Андреев Станислав Алексеевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

9 40/70% 
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4.  Татарин Семён Дмитриевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

9 31/54,38% 

5.  Пирназаров Орзубек Туробович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

9 25/44% 

 

 

 

 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по искусство (МХК) (18 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Класс Количество 

баллов  (%) 

участника МЭ 

ВОШ 

1.  Ларюшкина Татьяна Александровна МКОУ ХМР «СОШ с.Кышик» 9 70/91% 

2.  Скребатун Виолетта Максимовна МКОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский» 9 44/58% 

3.  Мишина Анастасия Вадимовна МКОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский 9 42/55% 
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приложение 2 к приказу  

комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района 

от «_____»________________2022 г. № ____ 

 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по английскому языку (14 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество участника 

МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количеств

о баллов  

(%) 

участника 

МЭ ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Роева Софья Сергеевна 
МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 8 

49/75,38 
Победитель 

1 место 

2.  Вострякова Анна Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово» 9 22/31% участник 

3.  Белова  Варвара  Викторовна 
МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. 

Кедровый» 
7 28/43% 

участник 

4.  Иванова  Виталина   Сергеевна 
МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. 

Кедровый» 
7 26/40% 

участник 

5.  Питулина  Ирина  Владимировна  
МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. 

Кедровый» 
8 32/49,23% участник 

6.  Белова Мария Викторовна 
МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. 

Кедровый» 
10 23/33% 

     участник 

7.  Босенко Анна Станиславовна 
МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. 

Кедровый» 
10 26/37,14% 

     участник 

8.  Шенбергер Николай Николаевич МКОУ ХМР «СОШ им.Ю.Ю.Ахметшина п. 

Кирпичный» 

8 36/55,38% участник 

9.  Ларюшкина Татьяна Александровна МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» 9 28/40% участник 

10.  Кадочников Александр Вячеславович МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 7 13/20% участник 

11.  Медведев Никита Денисович  МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 7 23/35% участник 
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12.  Белокриницкая Яна Вадимовна МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 9 35/50% Призер 3 место 

13.  Луконькина Снежана Андреевна МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 11 51/73% Призер 2 место 

14.  Кайдаулова Ульяна Владимировна 

 

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 8 11/17% участник 

15.  Веретельникова Ксения Владимировна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 11 27/39% участник 

16.  Агапкина Алиса Максимовна МКОУ ХМР «СОШ СОШ с.Нялинское им. 

Героя Советского Союза В.Ф.Чухарева» 
8 

44/68% Победитель 

1 место 

17.  Михайлюк Софья Дмитриевна МКОУ ХМР «СОШ СОШ с.Нялинское им. 

Героя Советского Союза В.Ф.Чухарева» 

 

11 32/46% участник 

18.  Сулейманова Рената Руслановна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 8 33/51% участник 

19.  Фатуллаев Исмаил Агшинович 
МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 7 

45/69,23% 
Призер 

2 место 

20.  Сульманова Анастасия Ильинична МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 
9 36/72% 

Призер 

2 место 

21.  Александрова Ксения Александровна МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 
7 

40/61,5% 
Призер 

3 место 

22.  Жернов Глеб Александрович МКОУ ХМР «ООШ д. Ягурьях» 9 29/41,42 участник 

23.  Гайса Гайсарова Ралина Ильнуровна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

     7 48/74% Победитель 

1 место 
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Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по физической культуре (15-16 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Класс Количеств

о баллов  

(%) 

участника 

МЭ ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Лутков Артем Алексеевич 
МКОУ ХМР «СОШ с. Батово» 7 20/85,14 

Призер  

2 место 

2.  Елохин Николай Николаевич МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

8 10,82/56,44 Участник  

15 место  

3.  Китминев Никита Ильич МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

8 9,14/52,60 Участник  

18 место 

4.  Логинов Никита Александрович МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

10 12,86/63,10 Участник  

12 место 

5.  Ворожбит Кирилл Иванович МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

11 11,02/53,30 Участник  

17 место 

6.  Косинцев Кирилл Анатольевич МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

11 13,50/64,12 Участник  

10 место 

7.  Шехеров Олег Иванович МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

11 15,00/63,50 Участник  

11 место 

8.  Акулов Дмитрий Евгеньевич МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. 

Кедровый» 

    9 12,86/59,36 Участник  

14 место 

9.  
Кимсанов Рустам Кимсанбоевич 

МКОУ ХМР «СОШ им.Ю.Ю.Ахметшина п. 

Кирпичный»      8 

14,75/88,27 Победитель  

1 место 

10.  Пашкова Карина Владимировна 
МКОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский» 

8 
19,29/48,03 Участник  

5место 

11.  Одинцов Евгений Владимирович МКОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский» 7 15,14/62,49 Участник 

9 место 
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12.  Скрипунов Кирилл Владимирович МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» 8 9,94/60 Участник  

12 место 

13.  Яцковская Полина Александровна МКОУ ХМР «СОШ д. Согом» 7 18,00/90,02 Победитель 

1 место 

14.  Васюкова София Андреевна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 7 16,12/55,61 Призер 

3 место 

15.  
Миронов Николай Васильевич 

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 7 8,41/44,75 Участник  

21 место 

16.  Муравенко Владимир Евгеньевич МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 7 9,81/44,76 Участник  

20 место 

17.  Захарова Дарья Николаевна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 8 15,21/53,15 Участник  

4 место 

18.  Дячук Надежда Владимировна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 8 20,00/59,52 Призер 

2 место 

19.  
Вебер Илья Егорович 

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 8 12,62/59,17 Участник  

14 место 

20.  
Пуртова Елизавета Денисовна 

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 9 13,33/44,04 Участник  

7 место 

21.  
Самоловов Владимир Эдуардович 

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 9 8,57/45,07 Участник  

21 место 

22.  Евдокимов Владислав Евгеньевич МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 9 11,02/47,18 Участник  

20 место 

23.  Смеркалова Кристина Михайловна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 10 10,50/43,73 Участник 

8 место 

24.  Эккерт Ян Борисович МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 10 6,84/35,45 Участник  

22 место 

25.  Глухих Леонид Станиславович 
МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина с.Троица" 7 

11,75/62,33 Участник  

10 место 

26.  Барькова Екатерина Максимовна 
МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина с.Троица" 10 

13,43/64,64 Участник   

6 место 

27.  Попов Николай Дмитриевич МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина с.Троица" 10 
8,27/47,59 Участник  

19 место 
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28.  Тимошинов Николай 

Владимирович 
МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина с.Троица" 10 

10,31/55,47 Участник  

15 место 

29.  Казаков Александр Сергеевич МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина с.Троица" 11 
17,24/69,65 Участник 

9 место 

30.  Плужник Ярослав Игоревич МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина с.Троица" 11 
7,80/54,12 Участник  

16 место 

31.  Шундеев Ефим Петрович МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина с.Троица" 11 
9,47/51,68 Участник  

18 место 

32.  Данилова Карина Чупановна МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» 9 0/9,62 Участник  

9 место 

33.  Грубляускас Егор Повило КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с. Нялинское» 

7А 11,04/50,48 Участник  

19 место 

34.  Половченя Илья Владимирович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с.Нялинское» 

7А 11,78/54,59 Участник  

17 место 

35.  Отраднов Иван Сергеевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с. Нялинское» 

7А 14,32/69,47 Участник  

7 место 

36.  Алиев Эдуард Рантикович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с. Нялинское» 

8Б 14,72/69,14 Участник  

8 место 

37.  Филатов Данила Геннадьевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с. Нялинское» 

8А 14,32/59,87 Участник  

13 место 

38.  Поляков Данил Евгеньевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с. Нялинское» 

8А 14,72/70,13 Участник 

4 место 

39.  Соболин Богдан Игоревич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с. Нялинское» 

8А 10,00/54,64 Участник  

16 место  
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40.  Яцков Сергей Александрович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с. Нялинское» 

8А 

13,59/70,06 Участник  

 6 место 

41.  Кондаков Никита Анатольевич КОУ ХМАО-Югры «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с.Нялинское» 
8Б 

12,33/72,98 Призер  

3 место 

42.  Мамадов Мухаммадходжа 

Асрорович 

КОУ ХМАО-Югры «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с. Нялинское» 
8Б 

9,64/70,08 Участник  

5 место 

43.  Абдазов Шерхон Иноятуллоевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с. Нялинское» 
9 

15,00/71,72 Участник  

8 место 

44.  Арешкин Владимир Степанович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с. Нялинское» 
9 

13,85/79,28 Участник  

6 место 

45.  Каюмов Комранбек Якубжонович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с. Нялинское» 
9 

15,88/79,61 Участник  

5 место 

46.  Сапунов Никита Витальевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с. Нялинское» 
10Б 

16,88/89,90 Призер 

2 место 

47.  Териков Тимур Запирович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с. Нялинское» 

10А 

15,00/78,40 Участник  

7 место 

48.  Гаибов Шохрух Бахадырович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с. Нялинское» 
10А 

17,42/89,37 Призер  

3 место 

49.  Абдуллаев Юсуп Баятович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с. Нялинское» 

11Б 

18,00/91,59 Победитель  

1 место 
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50.  Абдазов Субхон Иноятуллоевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с. Нялинское» 11Б 

20,00/62,82 Участник  

13 место 

51.  Абдукаюмов Ихтиёр 

Арипджонович 

КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с. Нялинское» 

11Б 

17,42/82,52 Участник  

4 место 

52.  Родионова-Милютина Ульяна 

Артемовна 

КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с. Нялинское» 
9 

14,00/72,63 Участник  

4 место 

53.  Скрипникова Марина Сергеевна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с. Нялинское» 
9 

14,48/74,29 Призер  

3 место 

54.  Шишкова Юлия Александровна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с.Нялинское» 

9 

15,00/66,52 Участник  

5 место 

55.  Иванова Мария Юрьевна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с. Нялинское» 

10А 

20,00/86,71 Победитель 

1 место 

56.  Майорова Вероника Андреевна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с .Нялинское» 

11Б 

18,26/82,63 Призер  

2 место 
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Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по экономике (17 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/ Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количество 

баллов  (%) 

участника 

МЭ ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Всеволодова  Елизавета  Евгеньевна МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. 

Кедровый» 

11 30/45,4 Участник  

2.  Брюханова Анастасия Павловна МОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 10 42/64% Призер 

2 место 

3.  Татарин Семён Дмитриевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова 

Ивана Захаровича с Нялинское» 

9 41/72% Призер  
2 место 

4.  Пирназаров Орзубек Туробович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова 

Ивана Захаровича с Нялинское» 

9 35/61% Призер  

3 место 

 

Списочный состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по искусство (МХК) (18 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количество 

баллов  (%) 

участника 

МЭ ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Ларюшкина Татьяна Александровна МКОУ ХМР «СОШ с.Кышик» 9 99/56% Призер 
2 место  

2.  Скребатун Виолетта Максимовна МКОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский» 9 71/40% Участник  

3.  Мишина Анастасия Вадимовна МКОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский 9 84/47% Участник  
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КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 (комитет по образованию АХМР) 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-646-О 

02.12.2022 

 

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по предметам история,  

биология, технология в 2022-2023 учебном году 

 

Во исполнение п. 19 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения  

РФ от 27.11.2020 №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказа Департамента образования и науки  

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 16.09.2022  

№10-П-1969 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном 

округе-Югре в 2022-2023 учебном году», приказа комитета па образованию 

от 11.10.2022 №06-Пр-554-О «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить:  

1.1. результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам «история», «биология», 

«технология» в 2022-2023 учебном году (рейтинговая таблица) согласно 

приложению 1 к настоящему приказу; 

1.2. списки победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
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«история», «биология», «технология» в 2022-2023 учебном году согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

2. Отделу общего образования обеспечить: 

2.1. рассылку настоящего приказа в общеобразовательные организации; 

2.2. размещение приказа на сайте комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района; 

2.3. подготовку дипломов победителям и призерам олимпиады  

по предметам «история», «биология», «технология» согласно приложению 2 

к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя председателя С.А.Шапарину. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

председателя комитета по 

образованию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
705C2FD224F69929D750297336B3D7DB413B22CC 
Владелец  Бусова  Марина Николаевна 
Действителен с 16.09.2021 по 16.12.2022 

    М.Н.Бусова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Кагожка Е.Н. 

Разд.: дело, руководителям ОО 



 

 

приложение 1 к приказу  

комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района 

от «_____»________________2022 г. № ____ 

 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по истории (29 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество участника 

МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Класс Количество 

баллов/(%) 

участника 

МЭ ВОШ 

1.  Леликов Степан Андреевич МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 
10 

25/25% 

2.  Кондрашин Максим Сергеевич МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

10 15/15% 

3.  Пронин Егор Григорьевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 10 93/93% 

4.  Симонов Валерий Александрович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 10 90/90% 

5.  Сергеев Илья Андреевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 7 52/52% 

6.  Мороз Алексей Дмитриевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 53/53% 

7.  Азанов Никита Сергеевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 6 35/35% 

8.  Кайгородов Степан Дмитриевич МКОУ ХМР «СОШ с.Елизарово» 7 34/34% 

9.  Федоровский Никита Николаевич МКОУ ХМР «СОШ п. Краснолениский» 9 45/45% 

10.  Скрипунов Кирилл Владимирович МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 8 10/10% 

11.  Кадочников Александр Вячеславович МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 7 13/13% 

12.  Дегтярева Валерия Андреевна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 9 42/42% 

13.  Лобкова Соня Леонидовна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 7 55/55% 

14.  Тюльканова Виктория Алексеевна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 7 46/46% 

15.  Карпенко Диана Максимовна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 9 55/55% 



 

16.  Юдин Константин Валерьевич МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 11 44/44% 

17.  Михайлюк Софья Дмитриевна МКОУ ХМР "СОШ с.Нялинское им. Героя Советского 

Союза В.Ф.Чухарева" 
11 

73/73% 

18.  Корепанов Евгений Юрьевич МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» 7       11/11% 

19.  Тычко Владислав Алексеевич МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» 7 13/13% 

20.  Фатуллаев Исмаил Агшинович МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 7 46/46% 

21.  Завьялов Богдан Андреевич МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 7 44/44% 

22.  Игонин Артем Александрович  МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях 7 62/62% 

23.  Жернов Глеб Александрович МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях 9 55/55% 

24.  Лунгу Вадим Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 7 19/19% 

25.  Татарин Семён Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 9 51/51% 

26.  Андреев Станислав Алексеевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 9 19/19% 

27.  Егорова Софья Александровна КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 9 44/44% 

28.  Териков Тимур Запирович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 10        34/34% 

29.  Копатов Дмитрий Владимирович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 10   34/34% 

 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                  Рейтинговая таблица участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по биологии (30 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Класс Количество 

баллов  (%) 

участника МЭ 

ВОШ 

1.  Ржанов Семен Андреевич МКОУ ХМР "СОШ с.Батово" 9 22/44% 

2.  Сурина Елизавета Витальевна МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский 8 25/71% 

3.  Ольдт Анастасия Евгеньевна МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский 10 36/60% 

4.  Леликов Степан Андреевич МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

10 
53,5/89% 

5.  Корюков Александр Николаевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 26,6/53,2% 

6.  Бобровская Анна Антоновна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 33,1/66% 

7.  Краснопеева Валерия Викторовна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 11 48,4/64,5% 

8.  Русанова Елизавета Станиславовна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 11 53,9/72% 

9.  Мельниченко Дарья Маратовна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 11 50,6/67,4% 

10.  Борщев Александр Константинович МКОУ ХМР СОШ с.Елизарово 7 24/80% 

11.  Кайгородов Александр Евгеньевич МКОУ ХМР СОШ с.Елизарово 7 9/30% 

12.  Батенева Анастасия Михайловна МКОУ ХМР СОШ с.Елизарово 8 26/74% 

13.  Чернышев Максим Михайлович МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый" 

7 18,2/60,6% 

14.  Иванова Виталина Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый" 

7 14,6/48,6% 

15.  Сабаева Софья Дмитриевна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 7 16,3/53% 

16.  Кадочников Александр Вячеславович МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 7 14,3/48% 

17.  Комаров Сергей Александрович МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 8 10/29% 

18.  Пужай Полина Вячеславовна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 8 35/51% 



 

19.  Ибрагимова Алина Денисовна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 9 25,1/50% 

20.  Буракова Виолетта Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 10 25,6/43% 

21.  Сургучева Диана Валерьевна МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  9 21,8/43,6% 

22.  Вахрушева Анастасия Александровна МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  9 19,5/39% 

23.  Захаров Артем Иванович МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  10 18,8/31% 

24.  Токарева Карина Александровна МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  10 20,5/34% 

25.  Паньшин Николай Анатольевич МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  10 16,6/28% 

26.  Головизнин Вячеслав Алексеевич МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 10 33,5/56% 

27.  Захарова Елизавета Алексеевна МКОУ ХМР "ООШ п. Пырьях" 8 22,5/64,28% 

28.  Хорова Валерия Евгеньевна МКОУ ХМР "ООШ п. Пырьях" 8 24,5/70% 

29.  Куловский Михаил Дмитриевич МКОУ ХМР "ООШ п. Пырьях" 7 13/43,33% 

30.  Бородина Диана Романовна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 8 31/89% 

31.  Шустикова Даниелла Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 9 31/62% 

32.  Сумкина Елизавета Петровна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 9 36/72% 

33.  Сивкова Елизавета Александровна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 11 61,5/82% 

34.  Чикишева Марина Сереевна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 7 27/90% 

35.  Бадер Илья Иванович  МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 8 11,5/33% 

36.  Черкашенин Дмитрий Евгеньевич МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 8 8,5/24% 

37.  Зеленин Михаил Александрович МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 8 17/49% 

38.  Пайвина Ульяна Дмитриевна МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина с.Троица" 9 30/60% 

39.  Суворова Елена Анатольевна МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина с.Троица" 11 54,5/73% 

40.  Мухаметзянов Илья Маратович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

7Б 

14/47% 

41.  Коуров Артём Константинович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

8А 

18/51% 

42.  Алиев Эдуард Рантикович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

8Б 

16/46% 



 

 

 

 Рейтинговая таблица участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по технологии (1-2 декабря 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Класс Количеств

о баллов  

(%) 

участника 

МЭ ВОШ 

1.  Панов Станислав Радионович МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" 10 45,5/45% 

2.  Огорелков Евгений Викторович МКОУ ХМР "СОШ им.Ю.Ю.Ахметшина п.Кирпичный" 8 87,5/87,5% 

3.  Пашкова Карина Владимировна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 8 54/54% 

4.  Кожевникова Анжелика Егоровна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 9 20/20% 

5.  Мишина Анастасия Вадимовна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 9 43/43% 

6.  Тёплых Дмитрий Александрович МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 9 39/39% 

7.  Кравцова Виктория Леонтьевна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 9 26/26% 

8.  Кузнецова Надежда Юрьевна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 9 43/43% 

9.  Скребатун Виолетта Максимовна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 9 33/33% 

10.  Зыбенко Мария Евгеньевна МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 7 77/77% 

11.  Себергешев Никита Владимирович МКОУ ХМР "ООШ с. Тюли" 9 43/43% 

 

 

43.  Никляева Ярослава Олеговна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

9 

30,2/60% 

44.  Татарин Семён Дмитриевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

9 

26/52% 



 

 

приложение 2 к приказу  

комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района 

от «_____»________________2022 г. № ____ 

 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по истории (29 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество участника 

МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количест

во 

баллов/(

%) 

участник

а МЭ 

ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Леликов Степан Андреевич МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 
10 

25/25% Участник 

2.  Кондрашин Максим Сергеевич МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

10 15/15% Участник 

3.  Пронин Егор Григорьевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 
10 

93/93% Победитель 

1 место 

4.  Симонов Валерий Александрович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 
10 

90/90% Призер  

2 место 

5.  Сергеев Илья Андреевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 7 52/52% Участник 

6.  Мороз Алексей Дмитриевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 
9 

53/53% Призер  

3 место 

7.  Азанов Никита Сергеевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 6 35/35% Участник 

8.  Кайгородов Степан Дмитриевич МКОУ ХМР «СОШ с.Елизарово» 7 34/34% Участник 

9.  Федоровский Никита Николаевич МКОУ ХМР «СОШ п. Краснолениский» 9 45/45% Участник 



 

10.  Скрипунов Кирилл Владимирович МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 8 10/10% Участник 

11.  Кадочников Александр Вячеславович МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 7 13/13% Участник 

12.  Дегтярева Валерия Андреевна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 9 42/42% Участник 

13.  Лобкова Соня Леонидовна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 7 
55/55% Призер  

3 место 

14.  Тюльканова Виктория Алексеевна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 7 46/46% Участник 

15.  Карпенко Диана Максимовна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 9 55/55% Призер  

2 место 

16.  Юдин Константин Валерьевич МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 11 44/44% Участник 

17.  Михайлюк Софья Дмитриевна МКОУ ХМР "СОШ с.Нялинское им. Героя 

Советского Союза В.Ф.Чухарева" 
11 

73/73% Победитель 

1 место 

18.  Корепанов Евгений Юрьевич МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» 7 11/11% Участник 

19.  Тычко Владислав Алексеевич МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» 7 13/13% Участник 

20.  Фатуллаев Исмаил Агшинович МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 7 46/46% Участник 

21.  Завьялов Богдан Андреевич МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 7 44/44% Участник 

22.  Игонин Артем Александрович  
МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях 7 62/62% 

Призер  

2 место 

23.  Жернов Глеб Александрович 
МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях 9 55/55% 

Призер  

2 место 

24.  Лунгу Вадим Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 
7 19/19% 

Участник 

25.  Татарин Семён Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 
9 51/51% 

Участник 

26.  Андреев Станислав Алексеевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 
9 19/19% 

Участник 

27.  Егорова Софья Александровна КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 
9 44/44% 

Участник 

28.  Териков Тимур Запирович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 
10     34/34% 

Участник 

29.  Копатов Дмитрий Владимирович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 
10   34/34% 

Участник 



 

 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по биологии (30 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество участника 

МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Клас

с 

Количеств

о баллов  

(%) 

участника 

МЭ ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Ржанов Семен Андреевич МКОУ ХМР "СОШ с.Батово" 9 22/44% Участник 

2.  Сурина Елизавета Витальевна 
МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский 

8 
25/71% 

Призер  

3 место 

3.  Ольдт Анастасия Евгеньевна 
МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский 

10 
36/60% 

Призер  

2 место 

4.  Леликов Степан Андреевич МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

10 
53,5/89% 

Победитель  

1 место 

5.  Корюков Александр Николаевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 26,6/53,2% Участник 

6.  Бобровская Анна Антоновна 
МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 

9 33,1/66% Призер  

2 место 

7.  Краснопеева Валерия Викторовна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 11 48,4/64,5% Участник 

8.  Русанова Елизавета Станиславовна 
МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 

11 53,9/72% Призер  

3 место 

9.  Мельниченко Дарья Маратовна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 11 50,6/67,4% Участник 

10.  Борщев Александр Константинович МКОУ ХМР СОШ с.Елизарово 7 24/80% Призер  

2 место 

11.  Кайгородов Александр Евгеньевич МКОУ ХМР СОШ с.Елизарово 7 9/30% Участник 

12.  Батенева Анастасия Михайловна МКОУ ХМР СОШ с.Елизарово 8 26/74% Призер  

2 место 

13.  Чернышев Максим Михайлович МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый" 

7 18,2/60,6% Призер  

3 место 



 

14.  Иванова Виталина Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый" 

7 14,6/48,6% Участник 

15.  Сабаева Софья Дмитриевна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 7 16,3/53% Участник 

16.  Кадочников Александр Вячеславович МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 7 14,3/48% Участник  

17.  Комаров Сергей Александрович МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 8 10/29% Участник  

18.  Пужай Полина Вячеславовна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 8 35/51% Участник 

19.  Ибрагимова Алина Денисовна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 9 25,1/50% Участник 

20.  Буракова Виолетта Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 10 25,6/43% Участник 

21.  Сургучева Диана Валерьевна МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  9 21,8/43,6% Участник  

22.  Вахрушева Анастасия Александровна МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  9 19,5/39% Участник  

23.  Захаров Артем Иванович МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  10 18,8/31% Участник  

24.  Токарева Карина Александровна МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  10 20,5/34% Участник  

25.  Паньшин Николай Анатольевич МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  10 16,6/28% Участник  

26.  Головизнин Вячеслав Алексеевич МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 
10 

33,5/56% Призер  

3 место 

27.  Захарова Елизавета Алексеевна МКОУ ХМР "ООШ п. Пырьях" 8 22,5/64,28% Участник  

28.  Хорова Валерия Евгеньевна МКОУ ХМР "ООШ п. Пырьях" 8 24,5/70% Участник  

29.  Куловский Михаил Дмитриевич МКОУ ХМР "ООШ п. Пырьях" 7 13/43,33% Участник 

30.  Бородина Диана Романовна 
МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 8 

31/89% Победитель  

1 место 

31.  Шустикова Даниелла Сергеевна 
МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 

9 31/62% Призер  

3 место 

32.  Сумкина Елизавета Петровна 
МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 

9 36/72% Победитель  

1 место 

33.  Сивкова Елизавета Александровна 
МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 

11 61,5/82% Победитель  

1 место 

34.  Чикишева Марина Сереевна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 7 27/90% Победитель 

1 место 

35.  Бадер Илья Иванович  МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 8 11,5/33% Участник  

36.  Черкашенин Дмитрий Евгеньевич МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 8 8,5/24% Участник  



 

37.  Зеленин Михаил Александрович МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 8 17/49% Участник  

38.  Пайвина Ульяна Дмитриевна МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина 

с.Троица" 
9 

30/60% Участник 

39.  Суворова Елена Анатольевна МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина 

с.Троица" 
11 

54,5/73% Призер  

2 место 

40.  Мухаметзянов Илья Маратович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

7Б 

14/47% Участник  

41.  Коуров Артём Константинович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8А 

18/51% Участник 

42.  Алиев Эдуард Рантикович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8Б 

16/46% Участник 

43.  Никляева Ярослава Олеговна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

9 

30,2/60% Участник 

44.  Татарин Семён Дмитриевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

9 

26/52% Участник 

 

                        

               

 

 

                  

 

 

 

 

 

 



 

                       Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по технологии (1-2 декабря 2022) в 2022-2023 учебном году 
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество участника 

МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количество 

баллов (%) 

участника 

МЭ ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Панов Станислав Радионович МКОУ ХМР "СОШ им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый" 

10 

 

45,5/45,5% Участник  

2.  Огорелков Евгений Викторович 

 

МКОУ ХМР "СОШ им.Ю.Ю.Ахметшина 

п.Кирпичный" 

8 87,5/87,5% Победитель 

1 место 
3.  

Пашкова Карина Владимировна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 8 
54/54% Призер  

3 место 
4.  Кожевникова Анжелика Егоровна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 9 20/20% Участник  
5.  Мишина Анастасия Вадимовна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 9 43/43% Участник  
6.  Тёплых Дмитрий Александрович МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 9 39/39% Участник  
7.  Кравцова Виктория Леонтьевна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 9 26/26% Участник  
8.  Кузнецова Надежда Юрьевна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 9 43/43% Участник  
9.  Скребатун Виолетта Максимовна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 9 33/33% Участник  
10.  Зыбенко Мария Евгеньевна МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 7 77/77% Победитель 

1 место 
11.  Себергешев Никита Владимирович МКОУ ХМР "ООШ с. Тюли" 9 43/43% Участник 

 



 
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 (комитет по образованию АХМР) 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-629-О 

25.11.2022 

 

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по предметам «обществознание», «русский язык», 

«экология», «ОБЖ» в 2022-2023 учебном году 

 

Во исполнение п. 19 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения  

РФ от 27.11.2020 №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказа Департамента образования и науки  

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 16.09.2022 №10-П-1969 

«Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре  

в 2022-2023 учебном году», приказа комитета па образованию от 11.10.2022 

№06-Пр-554-О «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить:  

1.1. результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам «обществознание», 

«русский язык», «экология», «ОБЖ» в 2022-2023 учебном году (рейтинговая 

таблица) согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

1.2. списки победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
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«обществознание», «русский язык», «экология», «ОБЖ» в 2022-2023 учебном 

году согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

2. Отделу общего образования обеспечить: 

2.1. рассылку настоящего приказа в общеобразовательные организации; 

2.2. размещение приказа на сайте комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района; 

2.3. подготовку дипломов победителям и призерам олимпиады  

по предметам «обществознание», «русский язык», «экология», «ОБЖ» 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

          3. Эксперту I категории отдела организационной и кадровой работы  

(Л.А. Щербакова) ознакомить с приказом руководителей 

общеобразовательных организаций. 

          4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя председателя С.А.Шапарину. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

председателя комитета по 

образованию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
705C2FD224F69929D750297336B3D7DB413B22CC 
Владелец  Бусова  Марина Николаевна 
Действителен с 16.09.2021 по 16.12.2022 

    М.Н.Бусова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Кагожка Е.Н. 

Разд.: дело, руководителям ОО



 

 

приложение 1 к приказу  

комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района 

от «_____»________________2022 г. № ____ 

 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по обществознанию (21 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество участника 

МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Класс Количество 

баллов/(%) 

участника 

МЭ ВОШ 

1.  Цимбалюк Олеся Васильевна МКОУ ХМР ООШ п. Белогорье» 8 37/37% 

2.  Роева Софья Сергеевна МКОУ «СОШ п. Бобровский» 8 67/67% 

3.  Вторушин Максим Константинович МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 
8 

38/38% 

4.  Кондрашин Артем Дмитриевич МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

9 12\12% 

5.  Краснопеева Валерия Викторовна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 11 72/72% 

6.  Бабий Валерия Владимировна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 10 84/84% 

7.  Пронин Егор Григорьевич МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 10 68/68% 

8.  Осипчук Анастасия Алексеевна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 10 66/66% 

9.  Симонов Валерий Алексеевич МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 10 60/60% 

10.  Медведев Ростислав Михайлович МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 10 65/65% 

11.  Шарабокова София Евгеньевна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 7 79/79% 

12.  Чинькова Арина Анатольевна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 7 70/70% 

13.  Охай Тимофей Русланович МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 7 71/71% 

14.  Кирилова Дарья Алексеевна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 7 83/83% 

15.  Питулина  Ирина  Владимировна  МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" 8 36/36% 

16.  Новиков Андрей Сергеевич МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" 11 30/30% 



 

17.  Всеволодова  Елизавета  Евгеньевна  МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" 11 43/43% 

18.  Ларюшкина Татьяна Александровна МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» 9 33/33% 

19.  Кадочников Александр Вячеславович МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 7 55/55% 

20.  Куликова Елизавета Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 7 71/71% 

21.  Медведев Никита Денисович  МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 7 53/53% 

22.  Дегтярева Валерия Андреевна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 9 44/44% 

23.  Ибрагимова Алина Денисовна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 9 43/46% 

24.  Яцковская Полина Александровна МКОУ ХМР «СОШ д. Согом» 7        35/35% 

25.  Вахрушева Анастасия Александровна МКОУ ХМР «СОШ д. Согом» 9 21/21% 

26.  Смеркалова Кристина Михайловна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 10 23/23% 

27.  Бородина Диана Романовна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 8 48/48% 

28.  Деменева Эллада Александровна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 8 48/48% 

29.  Юкова Анастасия Денисовна МАОУ ХМР «СОШ д. Ярки» 7 37/37% 

30.  Плужник Татьяна Игоревна МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина с.Троица" 9 47/47% 

31.  Пайвина Ульяна Дмитриевна МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина с.Троица" 9 
31/31% 

32.  Попов Николай Дмитриевич МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина с.Троица" 10 29/29% 

33.  Волокитина Лиана Игоревна МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» 7 37/37% 

34.  Шумилова Анастасия Игоревна МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» 9 40/40% 

35.  Шевелев Данил Александрович МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» 9 78/78% 

36.  Димова Юлия Сергеевна  МКОУ ХМР «ООШ д. Ягурьях» 7 37/37 % 

37.  Игонин Артем Александрович МКОУ ХМР «ООШ д. Ягурьях» 7 14/14% 

38.  
Лунгу Вадим Дмитриевич 

КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

7А 

39/39% 

39.  
Мамадов Мухаммадходжа Асрорович 

КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

8Б 

41/41% 

40.  
Лунгу Артемий Дмитриевич 

КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

8А 

25,25% 



 

41.  
Яцков Сергей Александрович 

КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

8А 

24/24% 

42.  
Татарин Семён Дмитриевич 

КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

9 А 

20/20% 

43.  
Магсумов Никита Русланович 

КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

9 А 

33/33% 

44.  
Скрипникова Марина Сергеевна 

КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

9 А 

37/37% 

45.  
Сапунов Никита Витальевич 

КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

10Б 

67/67% 

                  

                 

              

                Рейтинговая таблица участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по русскому языку (22 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Класс Количество 

баллов  (%) 

участника 

МЭ ВОШ 

1.  Молоков Владимир Дмитриевич МКОУ ХМР «СОШ с. Батово» 9 31,5/34% 

2.  Цимбалюк Олеся Васильевна МКОУ ХМР «ООШ д. Белогорье» 8 25,5/42,5% 

3.  Трефилов Илья Тимофеевич МКОУ ХМР «ООШ д. Белогорье» 7  53,5/89,16% 

4.  Корепанова Кира Андреевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 7 39/60% 

5.  Роева Софья Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 8 52,5/87,5% 

6.  Аседулаева Арина Мурадовна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 8 49/81,6 

7.  Сурина Елизавета Витальевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 8 51,5/85,6% 



 

8.  Ткаченко Ирина Ивановна 

 

МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 
8 

38/63,3% 

9.  Краснопеева Валерия Викторовна МБОУ ХМР «Горноправдинск» 11 66/89% 

10.  Русанова Елизавета Станиславовна МБОУ ХМР «Горноправдинск» 11 60/81% 

11.  Борщев Александр Константинович МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово» 7 46/77% 

12.  Кайгородов Александр Евгеньевич МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово» 7 53/88% 

13.  Белова  Варвара  Викторовна МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. Кедровый» 7 33/54% 

14.  Швецова  Анастасия  Александровна МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. Кедровый» 7 32,5/54% 

15.  Новиков Андрей Сергеевич МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. Кедровый» 11 35,5/47,9% 

16.  Сотникова Светлана Алексеевна МКОУ ХМР «СОШ им.Ю.Ю.Ахметшина п. Кирпичный» 9 13/13% 

17.  Сабаева Софья Дмитриевна МКОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский» 7 32,5/54,2% 

18.  Игнатьев Сергей Юрьевич МКОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский» 7 21,5/36% 

19.  Фишер Александра Евгеньевна МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» 7 42,5/71% 

20.  Хоров Артем Леонидович МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» 7 40,5/67% 

21.  Петенева Елена Александровна МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» 8 36,5/61% 

22.  Кадочников Александр Вячеславович МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 7 27,5/46% 

23.  Куликова Елизавета Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 7 26,5/44% 

24.  Пужай Полина Вячеславовна МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 8 51,5/86% 

25.  Белокриницкая Яна Вадимовна МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 9 0/0 

26.  Дегтярева Валерия Андреевна МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 9 2/2% 

27.  Полунина Арина Михайловна МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 9 7/7% 

28.  Буракова Виолетта Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 10 36/48% 

29.  Луконькина Снежана Андреевна МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 11 55/74% 

30.  Онина Ирина Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 11 46/56% 

31.  Яцковская Полина Александровна МКОУ ХМР «СОШ д. Согом» 7  50,5/85% 

32.  Вахрушева Анастасия Александровна МКОУ ХМР «СОШ д. Согом» 9 12/12%  

33.  Сургучева Диана Валерьевна МКОУ ХМР «СОШ д. Согом» 9 12/12% 

34.  Кадырова Валерия Романовна 
МКОУ ХМР "СОШ с.Нялинское им. Героя Советского 

Союза В.Ф.Чухарева" 

7 42/70% 

35.  
Аксенова Елизавета Павловна 

МКОУ ХМР "СОШ с.Нялинское им. Героя Советского 

Союза В.Ф.Чухарева" 

8 40,5/67,5% 



 

36.  
Пятахина Софья Васильевна 

МКОУ ХМР "СОШ с.Нялинское им. Героя Советского 

Союза В.Ф.Чухарева" 

8 41/68% 

37.  Щербина Валерия  Андреевна 

 

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 7 27,5/46% 

38.  Осипенко Роман   Дмитриевич МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 7 26,5/44% 

39.  Дячук  Надежда Владимировна 

 

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 8 47,5/79% 

40.  Кайдаулова Ульяна Владимировна 

 

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 8 27/45% 

41.  Чикишева Марина Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 7 60/82% 

42.  Тюльканова Виктория Алексеевна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 7 50/83% 

43.  Карпенко Иван Максимович МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 7 38/63% 

44.  Карпенко Евгения Максимовна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 8 60/100% 

45.  Бородина Диана Романовна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 8 60/98% 

46.  Сулейманова Рената Руслановна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 8 60/97% 

47.  Брюханова Анастасия Павловна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 10 74/88% 

48.  Ракитин Егор Алексеевич МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина с.Троица" 7 48/79,9% 

49.  Пайвина Ульяна Дмитриевна МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина с.Троица" 9 41,5/41,5% 

50.  Суворова Елена Анатольевна МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина с.Троица" 11 59/79,7% 

51.  Захарова Елизавета Алексеевна МКОУ ХМР «ООШ п. Пырьях» 8 43/71,66% 

52.  Хорова Валерия Евгеньевна МКОУ ХМР «ООШ п. Пырьях» 8 43,5/74,1% 

53.  Корсукова Полина Артёмовна МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» 7     26/43% 

54.  Тычко Владислав Алексеевич МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» 7     35/58% 

55.  Шевелев Данил Александрович МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» 7 53,5/89% 

56.  Кравцова  Кристина Андреевна МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 7 44,5/74% 

57.  Анашкина Валерия Алексеевна МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 10 56/75,6% 

58.  Попов Александр Олегович МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 8 40/66,7% 

59.  
Бальчугова Софья Александровна 

КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

7       27/45% 



 

 

 

 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по экологии (23 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Класс Количество 

баллов (%) 

участника 

МЭ ВОШ 

1.  Кейль Александр Андреевич МОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский» 8 14,6/49% 

2.  Пашкова Карина Владимировна МОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский» 8 17,6/59% 

3.  Белокриницкая Яна Вадимовна МКОУ ХМР «СОШ п.Сибирский» 9 18/30% 

4.  Дегтярева Валерия Андреевна МКОУ ХМР «СОШ п.Сибирский» 9 7/0% 

5.  Зыбенко Мария Евгеньевна МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 7 20,5/68% 

60.  
Минаева Василиса Руслановна 

КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

7 22/37% 

61.  
Грубляускас Егор Повило 

КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

7 27/45% 

62.  
Абитов Артём Антонович 

КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

8 33,5/56% 

63.  
Хасанов Артем Айдарович 

КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

8 33,5/56% 

64.  
Яцков Сергей Александрович 

КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

8 27,5/46% 

65.  
Соловьев Денис Владимирович 

КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

10 31/42% 



 

6.  Маннинен Иван Владимирович МКОУ ХМР «СОШ д.Шапша 7 26/87% 

7.  Попов Александр Олегович МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 8 18,5/62% 

8.  Лунгу Артемий Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 8 20/67% 

9.  Татарин Семён Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 9 21/70% 

10.  Музыкант Яна Викторовна КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 9 23/77% 

11.  Романов Михаил Алишерович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 9 23/77% 

12.  Григорьев Виктор Иванович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 8 8,8/29% 

13.  Пяткова Анастасия Руслановна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 15,4/51% 

14.  Бобровская Анна Антоновна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 14,3/48% 

15.  Матченко Дмитрий Евгеньевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 10,5/35% 

16.  Корюков Александр Иванович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 13,8/46% 

17.  Зорина Анна Павловна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 11 55,5/74% 

18.  Краснопеева Валерия 

Викторовна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 

11 39,6/53% 

19.  Русанова Елизавета 

Станиславовна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 

11 54,8/73% 

 

 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по ОБЖ (24-25 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество участника 

МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Класс Количеств

о баллов  

(%) 

участника 

МЭ ВОШ 

1.  Молоков Владимир Дмитриевич 

 
МКОУ ХМР «СОШ с.Батово» 

9        185/62% 

2.  Китминев Никита Ильич  МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

8 107/35,6% 

3.  Шехеров Олег Иванович МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

11 124/53,9% 



 

4.  Демидович  Илья Дмитриевич МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" 9 117/39% 

5.  Комиссаров Борис Максимович МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" 9 96/32% 

6.  Новиков Андрей Сергеевич МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" 11 195/65% 

7.  Ларюшкина Татьяна Александровна МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 9 134/45% 

8.  Куликова Елизавета Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 7 91/30% 

9.  Луконькина Снежана Андреевна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 11 109/36% 

10.  Соколкова Дарья Григорьевна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 8 211/70% 

11.  Захарова Дарья Николаевна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 8 210/69% 

12.  Евдокимов Владислав Евгеньевич МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 9 219/73% 

13.  Векшин Павел Андреевич МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 9 209/70% 

14.  Шустикова Даниелла Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 9 122/41% 

15.  Сулейманова Рената Руслановна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 8 133/44% 

16.  Двойников Евгений Дмитриевич МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 9     74/25% 

17.  Черкашенина Александра Евгеньевна МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 11      83/36% 

18.  Горянов Руслан Сергеевич МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы 11 83/27,6% 

19.  Пайвина Анастасия Владимировна МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы 11 175/58,3% 

20.  Минаева Василиса Руслановна КОУ "Кадетская школа-интернат"с. Нялинское 7Б 121/40,3% 

21.  Давлетбиев Азамат Муратбекович КОУ "Кадетская школа-интернат"с. Нялинское 7Б 125/41,6% 

22.  Портнов Матвей Александрович КОУ "Кадетская школа-интернат"с. Нялинское 7Б 118/39,3% 

23.  Сапунов Никита Витальевич КОУ "Кадетская школа-интернат"с. Нялинское 10Б 145/48,3% 

24.  Алиев Михаил Тимурович КОУ "Кадетская школа-интернат"с. Нялинское 10А 162/54% 

25.  Зотов Алексей Алексеевич КОУ "Кадетская школа-интернат"с. Нялинское 10Б 158/53% 

26.  Абдуллаев Юсуп Баятович КОУ "Кадетская школа-интернат"с. Нялинское 11А 241/80,3% 

27.  Розыев Симур Вагифович КОУ "Кадетская школа-интернат"с. Нялинское 11А 202/67,3% 

28.  Тимаргалеев Константин Николаевич КОУ "Кадетская школа-интернат"с. Нялинское 11Б 210/70% 

 

 

 

 

 



 

 

приложение 2 к приказу  

комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района 

от «_____»________________2022 г. № ____ 

 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по обществознанию (21 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество участника 

МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количест

во 

баллов/(

%) 

участник

а МЭ 

ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Цимбалюк Олеся Васильевна МКОУ ХМР ООШ п. Белогорье» 8 37/37% Участник  

2.  Роева Софья Сергеевна МКОУ «СОШ п. Бобровский» 8 67/67% Призер 2 

место 

3.  Вторушин Максим Константинович МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

8 38/38% Участник  

4.  Кондрашин Артем Дмитриевич МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

9 12\12% Участник  

5.  Краснопеева Валерия Викторовна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 
11 

72/72% Призер 

2 место 

6.  Бабий Валерия Владимировна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 

10 

84/84% Победитель  

1 место 

7.  Пронин Егор Григорьевич МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 

10 

68/68% Призер 

2 место 

8.  Осипчук Анастасия Алексеевна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 

10 

66/66% Призер 

2 место 

9.  Симонов Валерий Алексеевич МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 10 60/60% участник 



 

10.  Медведев Ростислав Михайлович МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 10 65/65% участник 

11.  Шарабокова София Евгеньевна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 7 79/79% Победитель  

2 место 

12.  Чинькова Арина Анатольевна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 7 70/70% Участник  

13.  Охай Тимофей Русланович МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 7 71/71% Участник 

14.  Кирилова Дарья Алексеевна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 7 83/83% Победитель  

1 место 

15.  Питулина  Ирина  Владимировна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый" 

8 36/36% Участник  

16.  Новиков Андрей Сергеевич МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый" 

11 30/30% Участник  

17.  Всеволодова  Елизавета  Евгеньевна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый" 

11 43/43% Участник  

18.  Ларюшкина Татьяна Александровна 

 
МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» 

9 33/33% Участник  

19.  Кадочников Александр Вячеславович МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 

 
7 55/55% 

Участник  

20.  Куликова Елизавета Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 7 71/71% Участник  

21.  Медведев Никита Денисович  МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 7 53/53% Участник  

22.  Дегтярева Валерия Андреевна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 9 44/44% Участник  

23.  Ибрагимова Алина Денисовна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 9 43/46% Участник  

24.  Яцковская Полина Александровна МКОУ ХМР «СОШ д. Согом» 7     35/35% Участник 

25.  Вахрушева Анастасия Александровна МКОУ ХМР «СОШ д. Согом» 9 21/21% Участник  

26.  Смеркалова Кристина Михайловна 

 

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 10 23/23% Участник  

27.  Бородина Диана Романовна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 8 48/48% Участник  

28.  Деменева Эллада Александровна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 8 48/46% Участник  

29.  Плужник Татьяна Игоревна 
МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина 

с.Троица" 

9 37/37% Участник  

30.  Пайвина Ульяна Дмитриевна 
МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина 

с.Троица" 

9 47/47% Участник  

31.  Попов Николай Дмитриевич 
МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина 

с.Троица" 

10 31/31% Участник  



 

32.  Волокитина Лиана Игоревна МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» 9 29/29% Участник  

33.  Шумилова Анастасия Игоревна МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» 9 37/37% Участник  

34.  Шевелев Данил Александрович МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» 7 40/40% Участник  

35.  Игонин Артем Александрович МКОУ ХМР «ООШ д. Ягурьях» 7 78/78%  Призер 

 3 место 

36.  Лунгу Вадим Дмитриевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

7А 37.37% Участник 

37.  Мамадов Мухаммадходжа Асрорович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8Б 14/14% Участник 

38.  Лунгу Артемий Дмитриевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8А 39/39% Участник 

39.  Яцков Сергей Александрович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8А 41/41% Участник 

 

40.  Татарин Семён Дмитриевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

9 А 25,25% Участник 

41.  Магсумов Никита Русланович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

9 А 24/24% Участник 

42.  Скрипникова Марина Сергеевна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

9 А 20/20% Участник 

43.  Сапунов Никита Витальевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

10Б 33/33% Участник 

 

 

  

 

 



 

 

 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по русскому языку (22 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество участника 

МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количеств

о баллов  

(%) 

участника 

МЭ ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Молоков Владимир Дмитриевич МКОУ ХМР «СОШ с. Батово» 9 31,5/34% Участник 

2.  Цимбалюк Олеся Васильевна МКОУ ХМР «ООШ д. Белогорье» 8 25,5/42,5% Участник  

3.  Трефилов Илья Тимофеевич 
МКОУ ХМР «ООШ д. Белогорье» 7  53,5/89,16% 

Победитель  

1 место 

4.  Корепанова Кира Андреевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 7 39/60% Участник  

5.  Роева Софья Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 8 52,5/87,5% Участник  

6.  Аседулаева Арина Мурадовна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 
8 

49/81,6% 

 

Участник  

7.  Сурина Елизавета Витальевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 8 51,5/85,6% Участник  

8.  Ткаченко Ирина Ивановна 

 

МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 
8 

38/63,3% Участник  

9.  Краснопеева Валерия Викторовна 
МБОУ ХМР «Горноправдинск» 11 66/89% Победитель  

1 место 

10.  
Русанова Елизавета Станиславовна 

МБОУ ХМР «Горноправдинск» 11 60/81% Призер 

2 место 

11.  Борщев Александр Константинович МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово» 7 46/77% Участник 

12.  
Кайгородов Александр Евгеньевич 

МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово» 7 53/88% Призер  

3 место 

13.  Белова  Варвара  Викторовна 
МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева 

п. Кедровый» 

7 33/54% Участник  

14.  Швецова  Анастасия  Александровна 
МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева 

п. Кедровый» 

7 32,5/54% участник 



 

15.  Новиков Андрей Сергеевич 
МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева 

п. Кедровый» 

11 35,5/47,9% Участник 

16.  Сотникова Светлана Алексеевна МКОУ ХМР «СОШ им.Ю.Ю.Ахметшина 

п. Кирпичный» 

9 13/13% Участник 

17.  Сабаева Софья Дмитриевна МКОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский» 7 32,5/54,2% Участник  

18.  Игнатьев Сергей Юрьевич МКОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский» 7 21,5/36% Участник  

19.  Фишер Александра Евгеньевна МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» 7 42,5/71% Участник  

20.  Хоров Артем Леонидович МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» 7 40,5/67% Участник  

21.  Петенева Елена Александровна МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» 8 36,5/61% Участник  

22.  Кадочников Александр Вячеславович МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 7 27,5/46% Участник  

23.  Куликова Елизавета Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 7 26,5/44% Участник  

24.  Пужай Полина Вячеславовна МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 8 51,5/86% Участник  

25.  Белокриницкая Яна Вадимовна МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 9 0/0 Участник  

26.  Дегтярева Валерия Андреевна МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 9 2/2% Участник  

27.  Полунина Арина Михайловна МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 9 7/7% Участник  

28.  Буракова Виолетта Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 10 36/48% Участник  

29.  Луконькина Снежана Андреевна МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 11 55/74% Участник  

30.  Онина Ирина Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 11 74/56% Участник  

31.  Яцковская Полина Александровна МКОУ ХМР «СОШ д. Согом» 7  50,5/85% Участник 

32.  Вахрушева Анастасия Александровна МКОУ ХМР «СОШ д. Согом» 9 12/12%  Участник  

33.  Сургучева Диана Валерьевна МКОУ ХМР «СОШ д. Согом» 9 12/12% Участник  

34.  Кадырова Валерия Романовна МКОУ ХМР "СОШ с.Нялинское им. Героя 

Советского Союза В.Ф.Чухарева" 

7 42/70% Участник  

35.  Аксенова Елизавета Павловна МКОУ ХМР "СОШ с.Нялинское им. Героя 

Советского Союза В.Ф.Чухарева" 

8 40,5/67,5% Участник  

36.  Пятахина Софья Васильевна МКОУ ХМР "СОШ с.Нялинское им. Героя 

Советского Союза В.Ф.Чухарева" 

8 41/68% Участник  

37.  Щербина Валерия  Андреевна 

 

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 7 27,5/46% Участник  

38.  Осипенко Роман   Дмитриевич МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 7 26,5/44% Участник  

39.  Дячук  Надежда Владимировна 

 

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 8 47,5/79% Участник 



 

40.  Кайдаулова Ульяна Владимировна 

 

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 8 27/45% Участник  

41.  Чикишева Марина Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 7 60/82% Участник  

42.  Тюльканова Виктория Алексеевна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 7 50/83% Участник  

43.  Карпенко Иван Максимович МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 7 38/63% Участник  

44.  Карпенко Евгения Максимовна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 8 60/100% Победитель  

1 место 

45.  Бородина Диана Романовна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 8 60/98% Призер  

2 место 

46.  Сулейманова Рената Руслановна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 8 60/97% Призер 

3 место 

47.  Брюханова Анастасия Павловна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 10 74/88% Победитель  

1 место 

48.  Ракитин Егор Алексеевич МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина 

с.Троица" 

7 48/79,9% Участник 

49.  Пайвина Ульяна Дмитриевна МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина 

с.Троица" 
9 

41,5/41,5% Участник 

50.  Суворова Елена Анатольевна МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина 

с.Троица" 
11 

59/79,7% Призер 

3 место 

51.  Захарова Елизавета Алексеевна МКОУ ХМР «ООШ п. Пырьях» 8 43/71,66% Участник  

52.  Хорова Валерия Евгеньевна МКОУ ХМР «ООШ п. Пырьях» 8 43,5/74,1% Участник  

53.  Корсукова Полина Артёмовна МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» 7     26/43% Участник 

54.  Тычко Владислав Алексеевич МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» 7     35/58% Участник 

55.  Шевелев Данил Александрович МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» 7 53,5/89% Призер  

2 место 

56.  Кравцова  Кристина Андреевна МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 7 44,5/74% Участник 

57.  Анашкина Валерия Алексеевна МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 10 56/75,6% Призер  

2 место 

58.  Попов Александр Олегович МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 8 40/66,7% Участник 

59.  Бальчугова Софья Александровна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

7       27/45% Участник 



 

60.  Минаева Василиса Руслановна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

7 22/37% Участник  

61.  Грубляускас Егор Повило КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

7 27/45% Участник  

62.  Абитов Артём Антонович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

8 33,5/56% Участник  

63.  Хасанов Артем Айдарович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

8 33,5/56% Участник  

64.  Яцков Сергей Александрович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

8 27,5/46% Участник  

65.  Соловьев Денис Владимирович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

10 31/42% Участник  

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                    Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по экологии (23 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году 
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количес

тво 

баллов  

(%) 

участни

ка МЭ 

ВОШ 

Статус участника 

1.  Кейль Александр Андреевич МОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский» 8 14,6/49% Участник  
2.  Пашкова Карина Владимировна МОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский» 8 17,6/59% Призер 3 место 
3.  Белокриницкая Яна Вадимовна МКОУ ХМР «СОШ п.Сибирский» 9 18/30% Участник  
4.  Дегтярева Валерия Андреевна МКОУ ХМР «СОШ п.Сибирский» 9 7/0% Участник  
5.  Зыбенко Мария Евгеньевна МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 7 20,5/68% Призер 2 место 
6.  Маннинен Иван Владимирович МКОУ ХМР «СОШ д.Шапша 7 26/87% Победитель 1 место 
7.  Попов Александр Олегович МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 8 18,5/62% Призер 2 место 
8.  Лунгу Артемий Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 8 20/67% Победитель 1 место 
9.  Татарин Семён Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 9 21/70% Призер 2 место 
10.  Музыкант Яна Викторовна КОУ "Кадетская школа-интернат" 9 23/77% Победитель 1 место 
11.  Романов Михаил Алишерович КОУ "Кадетская школа-интернат" 9 23/77% Победитель 1 место 
12.  Григорьев Виктор Иванович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 8 8,8/29% Участник 
13.  Пяткова Анастасия Руслановна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 15,4/51% участник 
14.  Бобровская Анна Антоновна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 14,3/48% Участник 
15.  Матченко Дмитрий Евгеньевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 10,5/35% Участник  
16.  Корюков Александр Иванович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 13,8/46% Участник  
17.  Зорина Анна Павловна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 11 55,5/74% Победитель 1 место 
18.  Краснопеева Валерия Викторовна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 11 39,6/53% Призер 3 место 
19.  Русанова Елизавета Станиславовна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 11 54,8/73% Призер 2 место 

 

                     



 

                     

 

 

                 Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по ОБЖ 24-25 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году  

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количес

тво 

баллов 

(%) 

участни

ка МЭ 

ВОШ 

Статус участника 

1.  Молоков Владимир Дмитриевич МКОУ ХМР «СОШ с.Батово» 9 185/62% Призер 2 место 
2.  Китминев Никита Ильич  МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

8 107/35,6% Участник 

3.  Шехеров Олег Иванович МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

11 124/53,9% Участник 

4.  Демидович  Илья Дмитриевич МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева 

п. Кедровый" 

9 117/39% Участник 

5.  Комиссаров Борис Максимович МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева 

п. Кедровый" 

9 96/32% Участник 

6.  Новиков Андрей Сергеевич МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева 

п. Кедровый" 

11 195/65% Участник 

7.  Ларюшкина Татьяна Александровна МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 

 

9 134/45% Участник 

8.  Куликова Елизавета Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 7 91/30% Участник 
9.  Луконькина Снежана Андреевна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 11 109/36% Участник 
10.  Соколкова Дарья Григорьевна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 8 211/70% Призер 2 место 
11.  Захарова Дарья Николаевна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 8 210/69% Призер 3 место 
12.  Евдокимов Владислав Евгеньевич МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 9 219/73% Призер 2 место 
13.  Векшин Павел Андреевич МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 9 209/70% Призер 3 место 
14.  Шустикова Даниелла Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 9 122/41% Участник 



 

 

 

 

15.  Сулейманова Рената Руслановна МКОУ ХМР "СОШ с..Селиярово" 8 133/44% Участник 
16.  Двойников Евгений Дмитриевич МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 9 74/25% Участник 
17.  Черкашенина Александра Евгеньевна МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 11 83/36% Участник 
18.  Горянов Руслан Сергеевич МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы 11 83/27,6% Участник 
19.  Пайвина Анастасия Владимировна МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы 11 175/58,3% Участник 
20.  Минаева Василиса Руслановна КОУ "Кадетская школа-интернат"с. 

Нялинское 

7Б 121/40,3% Участник 

21.  Давлетбиев Азамат Муратбекович КОУ "Кадетская школа-интернат"с. 

Нялинское 

7Б 125/41,6% Участник 

22.  Портнов Матвей Александрович КОУ "Кадетская школа-интернат"с. 

Нялинское 
7Б 

118/39,3% Участник 

23.  Сапунов Никита Витальевич КОУ "Кадетская школа-интернат"с. 

Нялинское 
10Б 

145/48,3% Участник 

24.  Алиев Михаил Тимурович КОУ "Кадетская школа-интернат"с. 

Нялинское 
10А 

162/54% Призер 2 место 

25.  Зотов Алексей Алексеевич КОУ "Кадетская школа-интернат"с. 

Нялинское 
10Б 

158/53% Призер 3 место 

26.  Абдуллаев Юсуп Баятович КОУ "Кадетская школа-интернат"с. 

Нялинское 
11А 

241/80,3% Победитель 1 место 

27.  Розыев Симур Вагифович КОУ "Кадетская школа-интернат"с. 

Нялинское 
11А 

202/67,3% Призер 3 место 

28.  Тимаргалеев Константин Николаевич КОУ "Кадетская школа-интернат"с. 

Нялинское 
11Б 

        

210/70% 
Призер 2 место 


